Приложение №3

Форма договора о задатке

Договор о задатке №______

(договор присоединения)

 г. Москва

                  «_____» _____________ 2014 г.

Открытое акционерное общество «Российский аукционный дом», именуемое в дальнейшем ОАО «РАД», в лице начальника Секретариата торгов московского филиала ОАО «РАД» Е.А. Севрюковой, действующей на основании Доверенности № 324/01 от 04.04.2014 г., и Договора поручения № РАД-597/2014 от 27.10.2014 г., с одной стороны, и претендент на участие в аукционе по продаже объекта недвижимости, присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент»,_________________________________________________,
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в аукционе по продаже: нежилого 2-этажного здания, общей площадью 394 кв.м., инв. № 27895, лит. А, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Ярославль, Московский просп., д. 31, с кадастровым номером 76:23:06 12 03:0016:027895\01 (далее - Имущество), проводимых «8» декабря 2014 г., перечисляет денежные средства в размере 1 519 400 (один миллион пятьсот девятнадцать тысяч четыреста) рублей (далее – «Задаток») путем перечисления на один из расчетных счетов Организатора аукциона (на выбор плательщика):

 1) № 40702810938120004291 в  ОАО «Сбербанк России» г. Москва, к/с 30101810400000000225, БИК 044525225;

 2) № 40702810177000002194 в Филиале ОАО «БАНК САНКТ-ПЕТЕРБУРГ» в г. Москве, к/с 30101810600000000113, БИК 044585113;

ИНН 7838430413, КПП 504743001.
В платежном поручении в части «Назначение платежа» Претенденту необходимо указать «оплата задатка для участия в аукционе» и сделать ссылку на дату и номер договора о задатке (договора присоединения), в части «Получатель» необходимо указать наименование Организатора аукциона: ф-л ОАО «РАД» Москва.
1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по подписанию договора, заключаемого по итогам аукциона, и оплате продаваемого на аукционе имущества в случае признания Претендента победителем аукциона.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток подлежит перечислению Претендентом на счет Организатора аукциона после заключения настоящего Договора и перечисляется непосредственно Претендентом.

Надлежащей оплатой задатка является перечисление Претендентом денежных средств на основании настоящего договора о задатке (договора присоединения).

В платежном документе в графе «Назначение платежа» должна содержаться ссылка на реквизиты настоящего Договора (дату и номер Договора).

2.2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты окончания приёма заявок и должен поступить на любой из указанных в п.1.1 настоящего Договора расчетных счетов Организатора аукциона не позднее даты, указанной в информационном сообщении о проведении аукциона, а именно «4» декабря 2014 г. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на один из указанных счетов.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора аукциона на дату, указанную в информационном сообщении о проведении аукциона, Претендент не допускается к участию в аукционе. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором аукциона не принимается.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается Претенденту в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего Договора путем перечисления суммы внесенного Задатка в том порядке, в каком он был внесен Претендентом.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней с даты оформления Организатором аукциона Протокола определения участников аукциона.

3.3. В случае если Претендент участвовал в аукционе и не признан победителем аукциона, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка не позднее 5 (пяти) банковских дней с даты подведения итогов торгов.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до даты окончания приема заявок Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня поступления Организатору аукциона от Претендента уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок Задаток возвращается в порядке, установленном пунктом 3.3 настоящего Договора.

3.5. В случае признания аукциона несостоявшимися Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания протокола признания аукциона несостоявшимися.

3.6. В случае отмены аукциона Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания генеральным директором Организатора аукциона приказа об отмене аукциона.

3.7. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем аукциона, уклонится/откажется от подписания протокола подведения итогов аукциона, от подписания в установленный срок договора, заключаемого по итогам аукциона, от оплаты продаваемого на аукционе Имущества.

3.8. В случае признания Претендента победителем аукциона сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору, заключенному по итогам аукциона.

3.9. В случае утраты или физического повреждения карточки участника аукциона, полученной одновременно с уведомлением о признании Претендента участником аукциона, Претендентом, допустившим утрату или повреждение карточки, Организатору аукциона уплачивается штраф в размере 3 000 (трех тысяч) рублей. Победитель аукциона, в случае утраты или физического повреждения карточки участника аукциона, полученной одновременно с уведомлением о признании Претендента участником аукциона, обязан уплатить Организатору аукциона штраф в размере 3 000 (трех тысяч) рублей до момента подписания договора, заключаемого по итогам аукциона.

IV. Заключительные положения

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора аукциона.

4.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два из которых остаются в распоряжении Организатора аукциона, один передается Претенденту.

V. Реквизиты и подписи сторон:
	ОРГАНИЗАТОР АУКЦИОНА:

Московский филиал Открытого акционерного общества «Российский аукционный дом»,

ИНН 7838430413,

ОГРН 1097847233351,

КПП 504743001
Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В
р/с 40702810177000002194 в Филиале ОАО «БАНК САНКТ-ПЕТЕРБУРГ» в г. Москве, г. Москва,

к/с 30101810600000000113, БИК 044585113;

р/с 40702810938120004291 в Московском банке ОАО «Сбербанк России»,
к/с 30101810400000000225, БИК 044525225
________________________/Е.А. Севрюкова/

	ПРЕТЕНДЕНТ:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(банковские реквизиты должны указать и физические, и юридические лица)

_________________________/___________/

Форма № 15РАД
ОАО «Российский аукционный дом»

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
(для юридических лиц)

                    (все графы заполняются в электронном виде или от руки печатными буквами)

Заявка принята Организатором аукциона:

час.____ мин. ____ «____» ___________ 2014 г. за № _______

_____________________________________________________________________________

                    (полное наименование юридического лица, подающего заявку)

_________________________________________________________, именуемый далее Претендент,
в лице ______________________________________________________________________________,

            (Фамилия, имя, отчество, должность )

действующего на основании ____________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

адрес электронной почты Претендента ___________________________________________________

банковские реквизиты Претендента _____________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

юридический адрес Претендента ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

фактический адрес Претендента ________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

принимая решение об участии в аукционе по продаже:

нежилого 2-этажного здания, общей площадью 394 кв.м., инв. № 27895, лит. А, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Ярославль, Московский просп., д. 31, с кадастровым номером 76:23:06 12 03:0016:027895\01 (далее - Имущество)
обязуюсь:

2.1.  Выполнять правила и условия проведения аукциона, указанные в информационном сообщении, опубликованном в журнале «Каталог Российского аукционного дома» № 43 (206) от 5 ноября 2014 г.

2.2.  В случае признания победителем аукциона:

2.2.1. Подписать протокол об итогах аукциона в день подведения итогов аукциона.

2.2.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подведения итогов аукциона подписать Договор, подлежащий заключению по итогам аукциона.

3. Мне известно, что:

3.1. Задаток подлежит перечислению Претендентом на счет Организатора аукциона после заключения договора о задатке (договора присоединения) и перечисляется непосредственно Претендентом.

Надлежащей оплатой задатка является перечисление Претендентом денежных средств на основании договора о задатке (договора присоединения).

В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на реквизиты договора о задатке (договора присоединения) (дату и номер договора о задатке).

3.2. В случае утраты или физического повреждения карточки участника аукциона, полученной одновременно с уведомлением о признании Претендента участником аукциона, Претендентом, допустившим утрату или повреждение карточки, Организатору аукциона уплачивается штраф в размере 3 000 (трех тысяч) рублей. Победитель аукциона, в случае утраты или физического повреждения карточки участника аукциона, полученной одновременно с уведомлением о признании Претендента участником аукциона, обязан уплатить Организатору аукциона штраф в размере 3 000 (трех тысяч) рублей до момента подписания договора, заключаемого по итогам аукциона.

3.3.В случае отказа (уклонения) победителя аукциона от подписания протокола подведения итогов аукциона, подписания договора, заключаемого по итогам аукциона, оплаты цены Имущества, определенной по итогам аукциона, за вычетом ранее внесенного задатка, сумма внесенного им задатка не возвращается. В этом случае Организатор аукциона оставляет за собой право отказать Претенденту в допуске к участию в последующих аукциона, проводимых Организатором аукциона.

4. Настоящим подтверждаю, что ознакомился с состоянием Имущества, подлежащего реализации на аукциона, и документацией к нему. Претензий по качеству, состоянию Имущества и документации к нему не имею.
Приложение согласно описи.

Подпись Претендента (его полномочного представителя)

__________________________\______________________\

М.П. "_____" _____________ 2014 г.

Подпись уполномоченного лица Организатора аукциона
__________________________\______________________\

Форма № 16РАД
ОАО «Российский аукционный дом»

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
(для физических лиц)

                    (все графы заполняются в электронном виде или от руки печатными буквами)

Заявка принята Организатором аукциона:

час._____ мин. ____ «____» ___________ 2014 г. за № _______

____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения лица, подающего заявку)

__________________________________________________________________________________,

именуемый далее Претендент, удостоверение личности _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование документа, серия, дата и место выдачи) ___________________________________________________________________________________

адрес электронной почты Претендента ___________________________________________________

адрес Претендента, банковские реквизиты _______________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

Доверенное лицо Претендента (ФИО) ___________________________________________________

действует на основании _______________________________________________________________

удостоверение личности доверенного лица _______________________________________________

____________________________________________________________________________________

(наименование документа, серия, дата и место выдачи)

принимая решение об участии в аукционе по продаже:

нежилого 2-этажного здания, общей площадью 394 кв.м, инв. № 27895, лит. А, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Ярославль, Московский просп., д. 31, с кадастровым номером 76:23:06 12 03:0016:027895\01 (далее - Имущество)
обязуюсь:

2.3.  Выполнять правила и условия проведения аукциона, указанные в информационном сообщении, опубликованном в журнале «Каталог Российского аукционного дома» № 43 (206) от 5 ноября 2014 г.

2.4.  В случае признания победителем аукциона:

2.2.1. Подписать протокол об итогах аукциона в день подведения итогов аукциона.

2.2.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подведения итогов аукциона подписать Договор, подлежащий заключению по итогам аукциона.

3. Мне известно, что:

3.1. Задаток подлежит перечислению Претендентом на счет Организатора аукциона после заключения договора о задатке (договора присоединения) и перечисляется непосредственно Претендентом.

Надлежащей оплатой задатка является перечисление Претендентом денежных средств на основании договора о задатке (договора присоединения).

В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на реквизиты договора о задатке (договора присоединения) (дату и номер договора о задатке).

3.2. В случае утраты или физического повреждения карточки участника аукциона, полученной одновременно с уведомлением о признании Претендента участником аукциона, Претендентом, допустившим утрату или повреждение карточки, Организатору аукциона уплачивается штраф в размере 3 000 (трех тысяч) рублей. Победитель аукциона, в случае утраты или физического повреждения карточки участника аукциона, полученной одновременно с уведомлением о признании Претендента участником аукциона, обязан уплатить Организатору аукциона штраф в размере 3 000 (трех тысяч) рублей до момента подписания договора, заключаемого по итогам аукциона.

3.3. В случае отказа (уклонения) победителя аукциона от подписания протокола подведения итогов аукциона, подписания договора, заключаемого по итогам аукциона, оплаты цены Имущества, определенной по итогам аукциона, за вычетом ранее внесенного задатка, сумма внесенного им задатка ему не возвращается. В этом случае Организатор аукциона оставляет за собой право отказать Претенденту в допуске к участию в последующих аукционах, проводимых Организатором аукциона.

4. Настоящим подтверждаю, что ознакомился с состоянием Имущества, подлежащего реализации на торгах, и документацией к нему. Претензий по качеству, состоянию Имущества и документации к нему не имею.

5. Настоящей заявкой подтверждаю согласие (обладаю правом давать письменное согласие от имени Претендента) на использование предоставленных мною персональных данных в связи с участием в аукционе.

Приложение согласно описи.

Подпись Претендента (его полномочного представителя)

__________________________\______________________\

М.П. "_____" _____________ 2014 г.

Подпись уполномоченного лица Организатора аукциона
__________________________\______________________\

опись
документов на участие в аукционе 8 декабря 2014 г. по продаже нежилого 2-этажного здания, общей площадью 394 кв.м., инв. № 27895, лит. А, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Ярославль, Московский просп., д. 31, представленных_____________________________
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица

или фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, подающего заявку)

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во страниц
	Примечание

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

Документы по описи сдал:

___________________ / ____________________________

подпись
(фамилия, имя, отчество, должность)

М.П. «____» _____________ 2014г.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Документы по описи принял:

___________________ / ____________________________

«____» _____________ 2014г.

Опись принята к заявке № _____________ от ____ __________ 2014г.